2025年12月1日
関係大学（学部）長　殿
関係機関長　殿

	 	 	 	 	 	 北里大学医療衛生学部
	 	 	 	 	 	 学部長　　市川　尊文

保健衛生学科教員（准教授または講師）の公募（依頼）

時下ますますご清祥のことお慶び申し上げます．
さて，本学部の保健衛生学科において，下記要領で教員を公募いたします．つきましては，貴学（機関）
の関係者にご周知頂きたくお願い申し上げます．

記
（１）分　　野	 臨床心理学（精神保健学）
（２）職　　位	 准教授または講師（１名）
（３）応募条件

１）公認心理師の資格を持ち，学位（博士）を有すること．加えて，臨床心理士の資格を持つことが
望ましい．

２）大学および大学院において，精神保健学あるいは臨床心理学の十分な教育および研究実績を有す
ること．

３）公認心理師カリキュラムの演習･実習担当の要件を満たすことが望ましい．
	 	 	 https://psych.or.jp/wp-content/uploads/2022/05/20220512.pdf
４）北里大学臨床心理相談センターでカウンセリング業務および大学院生のスーパーバイスが実施で
きること．

（４）雇用形態	 任期制（５年），審査により再任可．裁量労働制（タイムカードによる過重労働管理
あり）．

（５）着任予定	 2026年4月1日以降のなるべく早い日
（６）担当予定科目

１）学　部：発達心理学，臨床心理学概論，心理学実験，健康・医療心理学，教育・学校心理学，臨
床心理学Ⅱ，心理演習，心理実習など．卒業研究指導．

２）大学院：医療系研究科臨床心理学コースにおける公認心理師・臨床心理士カリキュラム科目講義･
演習･実習の分担．大学院生研究指導，論文作成指導．

（７）必要提出書類
以下の書類とあわせて，すべての書類と同一内容のPDFファイルあるいはMS wordファイルを電子媒

体（USBメモリ，CD-R等)に保存し，提出すること．
１）履歴書（本学様式: https://www.kitasato-u.ac.jp/ahs/visitor/general.html）
２）学位記（全て），取得資格証書（公認心理師資格証書は必須），公認心理師カリキュラム実習演

習担当教員養成講習会修了証（受講済みの場合），の写し
３）教育実績（科目名，コマ数等をA4様式で２枚以内）
４）研究業績書目録：原著論文（査読の有無，Web of Science収録誌の場合は，Clarivate社Journal

Citation Reportsに基づく2024 Journal Impact Factor ™〔2025年公表〕を付記），著書，総
説，学会発表（国内学会はシンポジウム，特別講演に限る），科学研究費などの競争的資金の獲
得状況（代表，分担に分けて記載する），受賞，特許，公的委員歴，学会活動等など分けて最近
のものから順に記載．

５）主要原著論文5編の別刷または複写
６）「教育（学部・大学院）に関する抱負」，「研究に関する抱負」，並びに「人権侵害（ハラスメ

ント）防止に対する考え」（それぞれA4様式で2枚以内）
７）推薦書２通（他薦に限る）
※すべての年号は西暦で表示してください．

（８）提出期限	 2026年1月5日（月）17時（必着）
（９）選考方法	 一次審査（書類選考）および二次審査（面接選考）

二次審査対象者には選考日および選考方法について別途通知する
（１０）応募書類送付先　〒252-0373　相模原市南区北里1-15-1

北里大学医療衛生学部事務室　事務長　岩島　徹
＊封筒（おもて面）に「保健衛生学科教員応募書類在中」と朱書し，レターパックあるいは簡易書留
にて送付のこと．応募書類および電子媒体は返却しない．

（１１）問い合わせ先　保健衛生学科教授　田ヶ谷　浩邦（E-mail: tagaya@kitasato-u.ac.jp）
以上